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آیین پایانی نخستین جشــنواره ملی تئاتر شبستان روز جمعه 1۸ اســفند با حضور محمدمهدی 
اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و جمعی از اصحاب فرهنگ در تئاتر شهر برگزار شد.

وزیر فرهنگ در حاشیه این جشنواره در جمع خبرنگاران گفت: یکی از مهمترین اقدامات ما برگزاری 
نخستین دوره جشنواره تئاتر شبستان است، امسال برای اولین بار اجرای تئاتر را به مساجد برده ایم.

وی افزود: ان شاالله این اقدام آغاز تحولی جدی برای ورود نیروهای جدید و با انگیزه به این حوزه باشد. 
نخستین جشنواره ملی تئاتر شبستان از 13 تا 1۸ اسفندماه  با شعار »مسجد، تئاتر، آگاهی« در سطح 

مساجد تهران برگزار شد./صباخبر

آخرین کنسرت سال 1402 علیرضا قربانی از 23 اسفند ماه در سالن هتل اسپیناس پالاس تهران آغاز 
می شود. با توجه به استقبال مخاطبان و علاقه مندان از اجرای کنسرت های علیرضا قربانی در سال 1402، 
آخرین سری کنسرت این خواننده در سال جاری از 23 تا 29 اسفندماه، هر شب در دو سانس ساعت 19 

و 22 در سالن هتل اسپیناس پالاس تهران برگزار می شود.
کسانی که قصد خرید بلیت کنسرت اسفند ماه 1402 علیرضا قربانی را دارند، از هیچ طریق دیگری 
غیر از اپلیکیشن تو بانک و سایت هنرتیکت اقدام به تهیه بلیت نکنند و تیم برگزارکننده تعهدی در قبال 

بلیت های عرضه شده در مجاری دیگر را ندارد./ایرنا

کنسرتعلیرضاقربانیاز۲۳اسفنددرتهرانبرگزاریآیینپایانیجشنوارهتئاترشبستان

برگزاریمراسمرونماییازکتابشیشهگلابکتابخانهآیندهشهیدفخریزادهافتتاحشدتجلیلازوزیریدرجشنوارهملیعودنوازیقشم
بخش رقابتی نخســتین جشــنواره ملی عودنوازی قشم شامگاه 
پنجشنبه 1٧ اسفند ماه با اجرای 21 هنرمند منتخب در گروه سنی 

بزرگسال در تالار آیینه اداره کل فرهنگ جزیره قشم پایان یافت.
فراخوان نخستین جشنواره ملی عودنوازی قشم به دبیری ارسلان 
کامکار  چهارم دی ماه امسال در مقیاس ملی )سراسر کشور( به صورت 
رقابتی و در دو مرحله منتشر شــد. از بین آثار ارسالی، 36 هنرمند به 
مرحله نهایی راه پیدا کردند که اجراهای آنان با حضور 11 داور؛ 16 و 

1٧ اسفندماه در تالار آیینه جزیره قشم داوری شد.
همچنین در حاشــیه این برنامه، با حضور ادریــس راموز؛ معاون 
فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم و جمعی 
از داوران و هنرمنــدان، از اســتاد محمد منصور وزیــری خواننده و 
هنرمند پیشکسوت موســیقی نواحی تجلیل شــد. آیین اختتامیه 
نخستین جشنواره عودنوازی قشم روز گذشته ساعت 19:30 در قلعه 

پرتغالی های این جزیره برگزار می شود./ایرنا

وزیر فرهنگ در حاشیه افتتاح کتابخانه آینده شهید فخری زاده 
گفت: کتابخانه آینده یعنی توجه بــه اقتضائات فناورانه جدید از 

جمله هوش مصنوعی و ساز و کارهای جدید ارتباطی.
محمدمهدی اســماعیلی گفت: یکی از کارهایی که امســال 
پیگیری آن را اعلام کرده بودیم و دوستان مان آن را دنبال کردند، 
ایجاد کتابخانه آینده شهید فخری زاده بود. وی ادامه داد: در کنار  
این موارد قصد داریم که در همه جای این کشور موضوع کتابخانه ها 
را در اختیار عموم  قرار دهیم  و نشان دهیم تحول در حوزه کتاب 
جدی گرفته شده اســت. وی افزود: مکانی که برای این کتابخانه 
انتخاب شده در یکی از بهترین مناطقی است که اهالی فرهنگ و 
هنر به طور مرتب به آنجا رفت و آمد دارند و جنب دانشگاه تهران و 
پارک دانشجو قرار دارد. کتابخانه آینده شهید محسن فخری زاده 
واقع در پارک دانشــجو، خانــه خدمات الکترونیــک و خلاقیت 

کتابخانه های عمومی است./صباخبر

مراســم رونمایی از کتاب »شیشــه گلاب«، با حضور جمعی از 
پیشکسوتان عرصه جهاد و شهادت و خانواده معظم شهدا در تهران 
برگزار شد. کتاب »شیشه گلاب« روایتی از حماسه 13۸ شهید مسجد 
جامع فاطمیه)س( است که به کوشش نویسنده بسیجی »محمدرضا 
علی گل« به زیور طبع آراسته شده است. این اثر ارزشمند که با هدف 
تکریم و زنده نگه داشتن یاد شهدای ۸ سال دفاع مقدس گردآوری و 
تهیه شده، حاوی خاطرات، دست نوشته ها و وصیت نامه و تصاویر 13۸ 
شهید مسجد جامع فاطمیه)س( منطقه ۸ تهران است. امیر »مجتبی 
جعفری« مشاور فرهنگی فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران 
در آیین رونمایی از این کتاب، با بیان خاطراتی از دوران دفاع مقدس 
بر ضرورت زنده نگه داشتن یاد و خاطره شهدا تأکید کرد. وی تصریح 
کرد: دفاع مقدس سند مظلومیت و حقانیت ملت ایران است و دشمنان 
بدانند که ملت ایران سرسوزنی از آرمان های امام و شهدا عقب نخواهد 

نشست./ایرنا

روزهای نیمه اول اسفندماه امســال تصاویری از پرنده ای به نام هما در 
ارتفاعات البرز منتشــر و بسیار خبرساز شد؛ بســیاری از کاربران مشاهده 
این پرنده را اتفاقی خوش یمن و نشــانه ای از آمدن روزهای بهتر در ســال 
جدید دانسته و با نام »همای سعادت« تصاویر و مطالبی از آن را به اشتراک 

گذاشته اند.
مهدی مظاهری پژوهشگر ادبیات درباره تصویر پرنده هما یا پرنده کرکس 
ریش دار که در چند وقت اخیر بحث برانگیز شد و ارتباط آن با همای سعادت 
بیان کرد: مقولات افسانه ای و اسطوره ای را باید با همان نگاه و در همان فضا 
تحلیل کرد. مثل اینکه می گوییم فلان حیوان یک صورت فلکی هم دارد که 

این صورت فلکی می تواند کاملا هم با آن حیوان تطابق نداشته باشد.
وی با اشــاره به اینکه مردم پرنده هما را به فال نیک گرفته و به آن باور 
دارند عنــوان کرد: همای در میان مواردی که در اســاطیر مــا وجود دارد 
جایگاه ویژه ای در فرهنگ ما دارد از حافظ و ســعدی تا شهریار درباره هما 
شعر سروده اند و همه ماجرای این پرنده اسطوره ای از آنجاست که در فضای 
اســاطیری پرندگانی داریم که بین زمین و آسمان رابطه برقرار می کنند و 

غیر از اینکه شناخته شده هستند هر یک عملکردهای خاص خود را دارند.
این شاعر و پژوهشگر ادبیات یادآور شد: یکی از این پرندگان، هما است 
که دو بار در سال یعنی نیمه اول شهریور و نیمه اسفند بر زمین می نشیند و 

جذابیت این اتفاق اخیر همین بود که در نیمه اول اسفند دیده شد.

مظاهری با اشاره به رویت کرکس استخوان خوار عنوان کرد: این اتفاق 
به فال نیک گرفته شد که می تواند موجب دستگیری باشد. آنچنان که 
در اساطیر داریم اگر سایه این پرنده بر فردی بیفتد سعادتمند و کامران 

است و اگر بر مردمانی بیفتد آینده خوبی در انتظارشان است.
وی گفت: نتیجه این اتفاق در اساطیر ما این است که مردم با تحولی 

ناگهانی و جهانی و اتفاقی بزرگ مواجه خواهند شد.
مظاهری افزود: همای ســعادت یا هما که نقشــی مهم در میراث 

فرهنگی ایران ایفا می کند در ارتفاعات بســیار بلند کوه ها 
زندگی و بر خلاف سایر گونه های کرکس بومی 

ایران است و از دیرباز در رشته کوه های البرز 
و زاگرس زندگی می کرده است. تعداد این 
پرنده برعکــس باور عمومــی چندان کم 
نیســت اما به علت محل زندگی اش که در 
کوه های بسیار بلند اســت، دیدنش توسط 
انسانها نوعی اقبال می طلبد. به همین خاطر 
است که در افســانه های ایرانی دیدن هما 
را نشانه ســعادت می دانستند و به باور آنها 
کسی که سایه همای سعادت رویش بیفتد 

رستگار می شود./ایرنا

مهدی مظاهری پژوهشگر ادبیات

همایسعادتجایگاهویژهایدرفرهنگمادارد


